1/2 ページ

平成 22 年９月 28 日

各      位

東京都渋谷区道玄坂二丁目６番 17 号

TCB ホールディングス株式会社
代表取締役社長 大嶽 貞夫

（コード番号 2356 東証マザーズ）
問合せ先 経営管理部

電話番号：03－5457－8110

http://www.tcbhd.co.jp

新任取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、平成 22 年９月 28 日開催の取締役会において、平成 22 年 12 月１日開催の当社臨

時株主総会に付議する取締役選任議案の候補者について決議いたしましたので下記のとおり

お知らせいたします。

なお、取締役選任につきましては、平成 22 年 12 月１日開催予定の臨時株主総会の決議を経

て正式に決定される予定です。

記

１．新任取締役候補者

氏名

（生年月日）

略歴、地位、担当及び他の法人等の代表状況 所有する当

社株式の数

西澤 岳志

（昭和 41 年 3 月 29 日）

平成元年 協和銀行入行

平成 12 年 株式会社イージーユーズ入社

平成 13 年 同社 代表取締役就任

平成 21 年 同社 退社

平成 21 年 株式会社ウィザーズプラス 代表取締役就任

0 株

大谷 養

（昭和 24 年 1 月 2 日）

昭和 46 年 大和証券株式会社入社

平成９年  同社エクイティ部長

平成 11 年 大和証券エスビーキャピタルマーケッツ株式会社 執行役

員就任

平成 15 年 エヌアイエフ SMBC ベンチャーズ株式会社 専務取締役就

任

平成 19 年 株式会社ジェイアンドエム 代表取締役就任

2,036 株（代表

を務める株式

会社ジェイア

ンドエムキャ

ピタルが所有

する株数）

諏訪 裕一

（昭和 48 年 1 月 31 日）

平成７年 株式会社コトブキ入社

平成 12 年 株式会社サイバー・メディア・マーケティング入社

平成 12 年 株式会社イージーユーズ入社

平成 19 年 同社 執行役員就任

平成 21 年 株式会社ウィザーズプラス 取締役就任

0 株

（注）大谷養氏および諏訪裕一氏は社外取締役候補であります。

2/2 ページ

２．選任の理由

当社は、社外取締役２名の辞任による欠員を補充するために、取締役３名を選任することと

いたします。選任においては、主要株主（12.07％）である株式会社ジェイアンドエムキャピ

タルの代表取締役である大谷養氏を招聘いたします。大谷氏は証券会社において多くの企業と

の人脈を持ち、当社の事業展開において業務提携など多大な協力が得られるものと考えており

ます。尚、同社は中長期で当社株式を保有する方針であります。

また、当社の業績回復において、各事業のコストと案件管理を精緻に行なうことで確実に利

益を出せる体質に改善する必要があり、それを実行するために経営改善コンサルタントとして

実績のある西澤岳志氏と諏訪裕一氏を、大谷氏からの推薦を受けて招聘いたします。更に両名

はインターネット情報提供サイトを拡大させた経験があり、当社が新規にモバイルサービスを

展開する上で貴重なアドバイス等をしていただくことを期待しております。尚、西澤氏は上場

企業において代表取締役としての経営経験があることから、当社の業績を向上させるためにリ

ーダーシップを発揮し活躍して頂けるものと確信し常勤取締役に就任していただく予定です。

2 名の欠員に対し、3 名を選任することに関しては、辞任する 2 名の社外取締役は非常勤であ

りましたが、今後は 1 名を常勤取締役、2 名を非常勤取締役という体制にすることで今まで以

上に円滑且つ強力な経営を行なう所存であります。

３．辞任および辞任予定取締役

氏名 現職

坂野哲平 社外取締役（非常勤）

下津弘享 社外取締役（非常勤）

(注)

(1)坂野哲平氏は本総会終結時を以って取締役を辞任する予定であります。ただし、ビジネス

における当社との関係は今後も継続していくものであります。

(2)下津弘享氏は平成 22 年 9 月 15 日付で取締役を辞任しております。

【ご参考】

承認後の新役員体制（平成 22 年 12 月１日付）

大嶽 貞夫 代表取締役

西澤 岳志 取締役（常勤）

宇野 光洋 社外取締役

大谷 養  社外取締役

諏訪 裕一 社外取締役

以 上